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特 記 仕 様 書 
                     

・ 一般事項 

本工事において疑義が生じた場合は，その都度速やかに，その指定した職員（以

下「監督員」という。）と協議すること。 

なお，明示内容に変更が生じた場合及び明示されていない制約等が生じたときは，

監督員と協議し，適切な措置を講じるものとする。 

 

業務にあたっては，日本国の関係諸法令，諸官公庁の通達等を遵守し，諸官公署

への届出及び許可等の手続きは速やかに行い，監督員に報告すること。 

   

・ 除草工 

 除草は 1回刈を見込んでいる。 

 

・ 刈草処理 

 刈草処理として，以下のとおり見込んでいる。 

 実施状況により変更が必要な場合は，監督員と協議すること。 

   処理場所 ： 福山市西部清掃工場 

   運搬距離 ： 15.0 ㎞ 

 

・ 安全対策 

交通誘導員は６人を見込んでいる。 



                                        

総括情報表 頁 -

変更回数
適用単価地区
単価適用日

諸経費体系

当世代 前世代

  建設技能労働者や交通誘導員等の現場労働者にかかる経費として，労務費のほか各種経費（法定福利費の
事業者負担額，労務管理費，安全訓練等に要する費用等）が必要であり，本積算ではこれらを現場管理費等
の一部として率計上している。

≪凡例≫
Co ･･･コンクリート
DT ･･･ダンプトラック
CC ･･･クローラクレーン
RTC･･･ラフテレーンクレーン

As ･･･アスファルト
BH ･･･バックホウ
TC ･･･トラッククレーン

00010 

0 
70福山市                                  
00-05.09.01(0)

1 公共(一般)      

工種　　　　　　　　　　
施工地域・工事場所区分  
復興補正区分            
週休補正区分            
現場事務所等の貸与区分  
ＩＣＴ補正区分　　　　　
冬期補正係数            
緊急工事区分            
前払金支出割合区分      
契約保証区分            

13  道路維持工事　　　　　　
04  一般交通影響有り(2)     
00  補正なし                
00  補正なし　　　　        
00  補正なし                
00  補正なし　　　　　　　　
00  補正なし                
00  通常工事 ０％           
00  補正無し                
03  補正しない              



                          本工事費　内訳表                  0 0002

                                        

頁 -

費目・工種・施工名称など 数量 単位 単価 金額 備考
本工事費 X1000      

道路維持

         1     
          
    式    

Y1G01      レベル1 

除草工

         1     
          
    式    

Y1G0121    レベル2 

道路除草工

         1     
          
    式    

Y1G012101  レベル3 

道路除草(複合)
【作業形態】

          
    m2    

Y1G01210101レベル4 

機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬
ダンプトラック(オンロード・DE・2t積級)
ダンプトラック運搬17.5km以下(14.5km超)

     2,000         m2    

SPK2304035800    

    単第0 -0001  表   
仮設工

         1     
          
    式    

Y1G0126    レベル2 

交通管理工

         1     
          
    式    

Y1G012621  レベル3 

交通誘導警備員

          
    人    

Y1G01262101レベル4 



                          本工事費　内訳表                  0 0003

                                        

頁 -

費目・工種・施工名称など 数量 単位 単価 金額 備考
交通誘導警備員B

         6         人    

R0369      00   

    
＊＊直接工事費＊＊

#0020計=支給品等(材料),無償貸付        �

共通仮設費率分

          

Z0019      

計算情報……
対象額………
率……………

＊＊共通仮設費計＊＊

＊＊純工事費＊＊

現場管理費

          

計算情報……
対象額………
率……………

＊＊工事原価＊＊

一般管理費率分

          

計算情報……
対象額………

前払補正率…

率……………



                          本工事費　内訳表                  0 0004

                                        

頁 -

費目・工種・施工名称など 数量 単位 単価 金額 備考
一般管理費計

＊＊工事価格＊＊

＊＊消費税相当額＊＊

          

計算情報……
対象額………
率……………

＊＊工事費計＊＊



                                        

施工単価表 頁 -

当り

代表機労材規格(積算地区) 構成比 単価(積算地区) 代表機労材規格(東京地区) 単価(東京地区) 備考
機械構成比: 労務構成比: 材料構成比: 市場単価構成比: 標準単価：

0 0005

       136.79000  1.72%  97.65%   0.63%   0.00%

機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬 SPK23040358     単第0 -0001  表    
ダンプトラック(オンロード・DE・2t積級)ダンプトラック運搬17.5km以下(14.5km超)        1         m2    

ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]
2t積級
(タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)

2t積級
(タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)

MTPC00016T1
MTPT00016T1  1.38%

草刈機 草刈機
肩掛式
カッタ径φ255mm

肩掛式
カッタ径φ255mm

MTPC00114  
MTPT00114    0.33%

その他(機械) その他(機械) EK009      
       

普通作業員 普通作業員 RTPC00002  
RTPT00002   48.95%

特殊作業員 特殊作業員 RTPC00001  
RTPT00001   33.81%

土木一般世話役 土木一般世話役 RTPC00009  
RTPT00009    7.74%

運転手(一般) 運転手(一般) RTPC00007  
RTPT00007    4.44%

その他(労務) その他(労務) ER009      
       

軽油 軽油パトロール給油
パトロール給油,2～4KL積載車給油

TTPC00013  
TTPT00013    0.63%



                                        

施工単価表 頁 -

当り

代表機労材規格(積算地区) 構成比 単価(積算地区) 代表機労材規格(東京地区) 単価(東京地区) 備考
機械構成比: 労務構成比: 材料構成比: 市場単価構成比: 標準単価：

0 0006

       136.79000  1.72%  97.65%   0.63%   0.00%

機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬 SPK23040358     単第0 -0001  表    
ダンプトラック(オンロード・DE・2t積級)ダンプトラック運搬17.5km以下(14.5km超)        1         m2    

積算単価 積算単価 EP001      
       

A=1          飛び石防護有り                          B=1          ダンプトラック(オンロード・DE・2t積級)  
C=4          ダンプトラック運搬17.5km以下(14.5km超)  E=1          -(全ての費用)                           
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2 図　示

福山市　芦田町　　地内

1
1

2図面番号

工 種

種 別

河 川

路 線
名

縮 尺

番
号

福　　山　　市

除草業務委託

柞磨１号幹線

工事箇所

工　種 形状・規格 計算式 数 量

除草工 除草
除草,集草,積込運搬

肩掛式
㎡

数量計算表

各種図面

2.0*1000 2000
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136.1
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151.2

149.6
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130.7
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128.3
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134.2
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164.3
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182.3

181.7

192.7
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151.7

154.9

161.8

167.7

187.3

177.7

166.4

210.9

221.2
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230.8

235.7

227.1

234.3

172.6

189.7

224.6
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206.0
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194.0
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169.9

173.7

164.3

161.1

158.6

155.5

152.6 149.9

147.1

153.1

153.8

155.2

159.3

165.7

156.8

195.9

198.0

169.9

181.8

201.7

216.7

230.8

172.6

189.7

149.4

169.1

182.3

181.7

195.7

192.7

202.9

214.3

220.5

222.3

254.3
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258.3

257.4

267.9

282.1

151.7


